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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

I svaret på SAU alm. del – spørgsmål 672 (folketingsåret 2020-21) oplyser ministeren, at 

Skattestyrelsen ikke umiddelbart har kunnet skaffe brugbare data for årene 2012-2015. Vil 

skatteministeren oplyse, om dette skal forstås derhen, at Skattestyrelsen overhovedet ikke 

vil kunne udsøge de personer, som for disse år har fået beskåret deres fradrag? I betragt-

ning af at der ikke er andre end Skattestyrelsen, som kan finde frem til de pågældende, sy-

nes det – beløbenes størrelse taget i betragtning – af væsentlig betydning, om Skattestyrel-

sen kan hjælpe hermed. 

 

Svar 

Jeg blev med SAU alm. del – spørgsmål 672 (folketingsåret 2020-21) bedt om at frem-

lægge en oversigt over niveauet for indbetalinger til ratepension med beløb, der overstiger 

rateloftet i årene 2012-2020. Til brug for min besvarelse af spørgsmål 672 kunne Skatte-

styrelsen umiddelbart kun skaffe valide data om de personer, der i perioden 2016-2020 

har foretaget ratepensionsindskud, der overstiger rateloftet. 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmål 79 har jeg indhentet nedenstående bidrag fra Skatte-

styrelsen om mulighederne for at få tilsvarende valide data for 2012-2015, som jeg kan 

henholde mig til:  

 

”Som oplyst i svar på SAU alm. del 672 vurderes de data, som Skattestyrelsen ligger inde 

med for årene 2012-2015, ikke at være tilstrækkeligt valide til brug for besvarelse af 

spørgsmålet, hvilket skyldes en ændring af kodningen.  

 

Der er tale om ældre data, som vil kunne fremskaffes gennem Skattestyrelsens dataleve-

randør DXC. Fremskaffelse af data for perioden 2012-2015 vil i givet fald skulle ske gen-

nem en særskilt bestilling og kørsel og vil være forbundet med både omkostninger for 

Skattestyrelsen og ressourceallokering hos DXC. DXC står foran det årlige testforløb, 

hvor blandt andet eKapital-systemerne testes forud for årsopgørelsen for 2021. Testforlø-

bet varer frem til udgangen af året, hvorfor DXC formentlig først vil kunne levere data 

primo 2022. Dette skal ses i lyset af, at Skatteforvaltningens samlede it-udviklingskapaci-

tet, herunder ressourcerne hos DXC, er begrænsede. Tilvejebringelse af de ønskede op-

lysninger vil således kræve nedprioritering af øvrige it-opgaver i Skatteforvaltningen.” 
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